
ПРОТОКОЛ № 33 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

по литературе в Лысьвенском городском округе в 2024-2025 учебном году 

(26 сентября 2024г.) 

 
На заседании присутствовали 7 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Семечкина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

 

2. Члены жюри:  

Берент Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Елфимова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7» 

Заитова Ольга Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Лужбина Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Хламкина Екатерина Михайловна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Югова Алевтина Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 3» 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  7  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе (список прилагается). 

 

Обучающиеся 5 класса – 23 победителя, 40 призеров, 17 участников; 

Обучающиеся 6 класса – 9 победителей, 40 призеров, 11 участников; 

Обучающиеся 7 класса – 4 победителя, 9 призеров, 41 участник; 

Обучающиеся 8 класса – 4 победителя, 17 призеров, 42 участника; 

Обучающиеся 9 класса – 2 победителя, 21 призер, 32 участника; 

Обучающиеся 10 класса – 9 победителей, 0 призеров, 9 участников; 

Обучающиеся 11 классов – 3 победителя, 2 призера, 3 участника 

 

 

 
 

 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО класс школа балл статус 

Дылдина Арина Сергеевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 94 победитель 

Мокрушина Анна Евгеньевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 94 победитель 

Брагина Сияна Ивановна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 92 победитель 

Гусельникова Анастасия 

Владимировна 
5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 88 победитель 

Спешилов Илья Кириллович 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 Призер 

Пуздря Антон Сергеевич 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 36 участник 

Мамедова Сабина Раминовна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 призер 

Нефедкин Григорий Антонович 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 призер 

Семанин Кирилл Витальевич 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 32 участник 

Шевцова Варвара Владимировна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 50 призер 

Бабурина Анна Евгеньевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 призер 

Першеева Юлия Ивановна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 призер 

Ноговицына Мария Сергеевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 46 участник 

Сохранных Анисья Сергеевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Цветова Эвелина Григорьевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Сергеев Артём  Владимирович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 64 Призер 

Успенская Мария Ильинична 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Алисевич Иван Сергеевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 48 Участник 

Барышников  Николай Максимович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 48 Участник 

Черанева Язана Самировна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 74 Призер 

Погудин Станислав Юрьевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 24 Участник 

Скорынина Кристина Игоревна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 74 Призер 

Мазеин  Константин  Иванович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 84 победитель 

Пашов Ярослав Максимович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Ефимова  Алиса Артёмовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 66 Призер 

Сивцев Матвей Андреевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 64 Призер 

Тетерина Анастасия Сергеевна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 86 Победитель 

Кашаева Ольга Александровна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 78 Победитель 

Павлов Владислав Сергеевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Журавлёва Анастасия Вячеславовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Климова Елизавета Сергеевна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 60 Призер 

Пигалова Гердтруда Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 44 Участник 

Протасова Василиса Денисовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 56 призер 

Азметова Алина Марсовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Казанцева Ксения Владимировна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 68 Призер 

Мотовилов Вячеслав Анатольевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 60 Призер 

Елфимова Анастасия Ивановна 5 МБОУ «СОШ №7» 64 призер 

Кузнецова Анна Антоновна  5 МБОУ «СОШ № 7» 60 призер 

Лесникова Ксения Денисовна  5 МБОУ «СОШ № 7» 46 участник 

Брезгин Дмитрий Владимирович 5 МБОУ «СОШ №6» 58 призер 

Колмогоров Владислав Анатольевич 5 МБОУ «СОШ №6» 58 призер 

Сагидуллина Самира Равилевна 5 МБОУ «СОШ №6» 48 участник 

Салахова Арина 5 МБОУ «СОШ №6» 48 участник 

Федорова Арина 5 МБОУ «СОШ №6» 46 участник 

Газизова Арина 5 МБОУ «СОШ №6» 34 участник 

Ишметова Ляйсан 5 МБОУ «СОШ №6» 32 участник 



Рассошина Яна ( не заявлена) 5 МБОУ «СОШ №6» 28 участник 

Михайлова Мария 5 МБОУ «СОШ №6» 28 участник 

Волхонцев Кирилл 5 МБОУ «СОШ №6» 32 участник 

Лютова Варвара Семёновна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 88 Победитель 

Косенко Вероника Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 Победитель 

Кириллова Дарья Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 Победитель 

Астраханцева Вера Николаевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 Победитель 

Вараксина София Вячеславовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 Победитель 

Томилов Тимофей Николаевич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 82 Победитель 

Ефимова Ева Станиславовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Шумихина Виктория Игоревна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Семёнова Алёна Михайловна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Горбунова Вероника Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Пушкарёва Вероника Романовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Николаева Валерия Андреевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 74 призер 

Рафай Степан Алексеевич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 призер 

Гатамов Руслан Канапович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 призер 

Попова Елизавета Ивановна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 70 призер 

Санникова Ника Сергеевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 68 призер 

Чайка Данил Вячеславович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 66 призер 

Городилов Егор Ильич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 64 призер 

Сайфулина Ева Маратовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 66 призер 

Сафиуллин Тимур Артемович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 54 призер 

Вяпряжкина Алиса Васильевна 5 МАОУ "СОШ №3" 94 победитель 

Гимранова Олеся Айдаровна 5 МАОУ "СОШ №3" 86 победитель 

Чазова Виктория Николаевна 5 МАОУ "СОШ №3" 72 призер 

Лызова Маргарита Андреевна 5 МАОУ "СОШ №3" 72 призер 

Кондратьева Мария Ярославовна 5 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Охлопкова Кристина Романовна 5 МАОУ "СОШ №3" 64 призер 

Смирнов Матвей Максимович 5 МАОУ "СОШ №3" 64 призер 

Лобанова Алеся Константиновна 5 МАОУ "СОШ №3" 60 призер 

Шумихина Валерия Игоревна 5 МАОУ "СОШ №3" 58 призер 

Горшкова Мария Ивановна 5 МАОУ "СОШ №3" 56 призер 

Юркина Полина Алексевна 5 МАОУ "СОШ №3" 2 участник 

Ишметова Амина Алмазовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Маркова Алена Станиславовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 80 победитель 

Семенов Иван Ильич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 80 победитель 

Обухов Иван Алексеевич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 78 победитель 

Смолева Валерия Павловна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Неустроева Вероника Николаевна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Московская Кристина Евгеньевна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Денисов Глеб Олегович 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Масагутова Екатерина Ильинична 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Бекк Дарья Кондратовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 70 призер 

Новикова Ксения Александровна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 70 призер 

Лысак Вадим Евгеньевич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 62 призер 

Чепкасова Арина Артемовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 38 участник 

Гончаров Степан Эдуардович 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 66 Призер 

Шахманаева Алёна Михайловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

Никифорова Вероника Александровна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 



Плешкова Ульяна Сергеевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 62 Призер 

Солякова Варвара Антоновна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Шавкунова Елизавета Павловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Шайдуров Тимофей Алексеевич 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 32 Участник 

Ашихмина Анна Александровна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

Блинов Евгений Витальевич 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Мокрушина  Мария Андреевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Мелехин Матвей Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Михалёва Анна Андреевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 78 Победитель 

Бульканова Александра Павловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Сергеева Дарья Евгеньевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 52 Призер 

Козина Ксения Сергеевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 70 Призер 

Носкова Карина Денисовна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 52 Призер 

Бражникова Елизавета Витальевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 48 Участник 

Казаков Денис Андреевич  6 МБОУ «СОШ № 7» 38 участник 

Лязгина Софья Сергеевна  6 МБОУ «СОШ № 7» 66 призер 

Мехрякова Мария Дмитриевна  6 МБОУ «СОШ № 7» 52 призер 

Назыров Данил Римович 6 МБОУ «СОШ №7» 96 победитель 

Топоров Егор Алексеевич  6 МБОУ «СОШ № 7» 74 призер 

Щербакова Елизавета Александровна 6 МБОУ «СОШ №6» 72 призер 

Брезгина Анастасия Владимировна 6 МБОУ «СОШ №6» 66 призер 

Гольцев Владислав Владимирович 6 МБОУ «СОШ №6» 64 призёр 

Дзябко Кристина Васильевна 6 МБОУ «СОШ №6» 62 призер 

Кибардин Михаил Олегович 6 МБОУ «СОШ №6» 60 призер 

Щербаков Егор Александрович 6 МБОУ «СОШ №6» 58 призер 

Капогузов Кирилл 6 МБОУ «СОШ №6» 34 участник 

Гусельникова Полина 6 МБОУ «СОШ №6» 28 участник 

Айдарова Дарья 6 МБОУ «СОШ №6» 28 участник 

Мерш Максим Сергеевич 6 МБОУ «СОШ №6» 28 участник 

Старков Михаил Романович 6 МБОУ «СОШ №6» 26 участник 

Басалаев Николай Андреевич 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 100 Победитель 

Кокшарова Анна Дмитриевна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 Призер 

Горбушина Ксения Ильинична 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 Призер 

Крошко Виктория Александровна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 64 Призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 52 Призер 

Батырь Арсений Олегович 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 38 Участник 

Махт Матвей Дмитриевич 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 58 призер 

Пастухова Анна Константиновна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 40 участник 

Кобелева Анна Алексеевна 6 МАОУ "СОШ №3" 80 победитель 

Уточкина Анастасия Станиславовна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Ноговицына Елизавета Павловна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Останина Варвара Антоновна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Валиуллин Марк Эльмарович 6 МАОУ "СОШ №3" 66 призер 

Тюлькина Ирина Михайловна 6 МАОУ "СОШ №3" 54 призер 

Вотинцева Лика Станиславовна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 25 участник 

Фаткуллин Павел Василевич 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 24 участник 

Ларионова Ксения Сергеевна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 22 участник 

Татаурова Дарья Сергеевна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 16 участник 

Бортникова Вера Ростиславовна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 12 участник 

Рогожникова Дарья Сергеевна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 участник 



Дрегункова Александра Алексеевна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 участник 

Опарина Ярослава Алексеевна 7 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 4 участник 

Ёлохова Ксения Антоновна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33 Призер 

Гафиатуллина Эвелина Ильсуровна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 0 Участник 

Шергин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 55 Победитель 

Зубова Кристина Юрьевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33 Призер 

Лязгина Варвара Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 Участник 

Мальцева Дана Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 13 Участник 

Ситникова Олеся Андреевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 14 Участник 

Скорынина Полина Игоревна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 10 Участник 

Тарасова Софья Максимовна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 4 Участник 

Пилюгина Любовь Игоревна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 Участник 

Макаренко Павел Ильич 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 23 Участник 

Сиприков  Юрий Константинович 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 55 Победитель 

Илюшина Арина Анатольевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 15 Участник 

Третьякова Дарья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 16 Участник 

Азанова Дарья Ивановна  7 МБОУ «СОШ № 7»   Не явка 

Андрюков Никита Евгеньевич  7 МБОУ «СОШ № 7» 35 призер 

Вадяева Арина Антоновна  7 МБОУ «СОШ № 7» 36 призер 

Коротких Дарья Антоновна  7 МБОУ «СОШ № 7» 31 участник 

Липишкин Данияр Эльзарович 7 МБОУ «СОШ №7» 24 участник 

Перетягин Андрей Михайлович  7 МБОУ «СОШ № 7» 37 призер 

Татаринова Яна Олеговна  7 МБОУ «СОШ № 7» 11 участник 

Черемных Назар Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №7» 2 участник 

Янгол Оксана Яковлевна  7 МБОУ «СОШ № 7» 15 участник 

Пеганова Дарья 7 МБОУ «СОШ №6» 52 победитель 

Гладких Марина 7 МБОУ «СОШ №6» 38 призер 

Коскина Ульяна  7 МБОУ «СОШ №6» 33 призер 

Марихина Виктория 7 МБОУ «СОШ №6» 18 участник 

Захаров Андрей 7 МБОУ «СОШ №6» 12 участник 

Щербакова Варвара Александровна 7 МБОУ «СОШ №6» 6 участник 

Шилоносова Алиса Анатольевна 7 МБОУ «СОШ №6» 5 участник 

Бажина Алена Михайловна 7 МБОУ «СОШ №6» 5 участник 

Акинфиева Софья Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 41 Победитель  

Капнинцева Есения Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 35 Призер  

Судак Анна Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 30 Призер  

Осотов Степан Никитич 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 16 участие 

Нахратов Егор Сергеевич 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 16 участие 

Мусихин Максим Алексеевич 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 13 участие 

Борисова Ксения Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 11 участие 

Зюзичева Варвара Васильевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 10 участие 

Мальцева Марина Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 участие 

Аржанцева Дарья Сергеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 участие 

Епишина Екатерина Андреевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 участие 

Дмитриева Софья Павловна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 участие 

Воробьева Екатерина Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 20 участник 

Леванина Алёна Валерьевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 11 участник 

Янгиров Арсений Дмитриевич 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 0 участник 

Морилова Полина Андреевна 7 МАОУ "СОШ №3" 13 участник 

Смирнова Анна Сергеевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 51 победитель 



Рожкова Мария Александровна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 36 призер 

Шумилова Екатерина Витальевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 призер 

Меркулов Арсений Сергеевич   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 25 участник 

Малафеев Дмитрий Александрович   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 24 участник 

Торопова Полина Сергеевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 23 участник 

Метлин Савелий Денисович   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 20 участник 

Рылов Тимофей Ильич   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 18 участник 

Демух Екатерина Владимировна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 16 участник 

Габдулхаева Диана Равилевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 16 участник 

Мальшаков Дмитрий Михайлович   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 16 участник 

Жарова Ксения Вадимовна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 15 участник 

Подчезерцева Варвара Михайловна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 12 участник 

Ноговицын Илья Витальевич   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 участник 

Иремадзе Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 15 Участник 

Козлова Екатерина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 10 Участник 

Шмаков Михаил Валерьевич 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 Участник 

Колодина Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34,5 Призер 

Носова Виктория Антоновна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34 Призер 

Погудин Арсений Алексеевич 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33,5 Призер 

Сальникова Дарья Ильинична 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 21 Участник 

Базуева Софья Владимировна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 35 Призер 

Тетюева Елизавета Андреевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34 Призер 

Михайлов Денис Антонович 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 5 Участник 

Дудина Полина Юрьевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 38 призер 

Десяткова Валерия Александровна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 13 Участник 

Дылдина Олеся Игоревна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 Участник 

Мельчакова Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 Участник 

Коцюбинская Светлана Владимировна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 20 Участник 

Кишмерёшкина Ксения Эдуардовна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 9 Участник 

Потапьева Ульяна Алексеевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 13 Участник 

Тяпугина Диана Сергеевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 8 Участник 

Азанова Марина Владимировна  8 МБОУ «СОШ № 7» 39 призер 

Архипова Арина Александровна 8 МБОУ «СОШ №7» 22 участник 

Батракова Александра Витальевна  8 МБОУ «СОШ № 7»   Не явка 

Глушкова Владислава Дмитриевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 6 участник 

Елохов Дмитрий Станиславович  8 МБОУ «СОШ № 7»   Не явка 

Игдисанова Розалина Рашидовна 8 МБОУ «СОШ №7» 34 призер 

Каменских Александр Александрович   8 МБОУ «СОШ № 7» 23 участник 

Карпов Александр Сергеевич  8 МБОУ «СОШ № 7» 24 участник 

Катаева Ксения Сергеевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 19 участник 

Климова Анастасия Сергеевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 15 участник 

Мелехова Анна Алексеевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 32 участник 

Нечаева Алёна Павловна  8 МБОУ «СОШ № 7» 28 участник 

Столярова Арина Дмитриевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 33 призер 

Торопова Мария Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ №7» 36 призер 

Хакимова Лидия Айнуровна  8 МБОУ «СОШ № 7» 31 участник 

Хатыпова Елизавета Фануровна  8 МБОУ «СОШ № 7» 17 участник 

Шишкина Дарья Александровна 8 МБОУ «СОШ №7» 19 участник 

Киямова Ксения 8 МБОУ «СОШ №6» 50 победитель 

Цепелева Татьяна 8 МБОУ «СОШ №6» 34 призер 



Неустроева Анастасия 

Константиновна 
8 

МБОУ «СОШ №6» 
12 участник 

Дзябко Арина Васильевна 8 МБОУ «СОШ №6» 4 участник 

Молчанов Антон Эдуардович 8 МБОУ «СОШ №6» 4 участник 

Юрова Мария Ивановна 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 39 призер 

Челпанова Маргарита Максимовна 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 35 Призер  

Усанин Иван Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 33 Призер  

Бажутин Константин Витальевич 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 17 участие 

Сошина Анна Ильинична 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 10 участие 

Табаков Иван Сергеевич 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 3 участие 

Ефимов Захар Александрович 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 0 участие 

Сорокина Александра Павловна 8 МАОУ "СОШ №3" 43 победитель 

Смирнов Леонид Дмитриевич 8 МАОУ "СОШ №3" 40,5 победитель 

Носкова Анастасия Дмитриевна 8 МАОУ "СОШ №3" 35 призер 

Пушкарева Валерия Олеговна 8 МАОУ "СОШ №3" 14,5 участник 

Юрлова Инга Олеговна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 45,5 победитель 

Ситников Кирилл Александрович 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 34 призёр 

Ганьжина Ксения Дмитриевна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30,5 призёр 

Мавлюдова Екатерина Михайловна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 35 призёр 

Бахарев Виктор Игоревич 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 34,5 призёр 

Мальцева Мария Станиславовна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 призёр 

Дылдина Анастасия Андреевна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 20 участник 

Грачева Златислава Павловна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 15,5 участник 

Мальцев Савелий Витальевич 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 18,5 участник 

Илющенко Дарья Александровна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 19 участник 

Арефина Дарья Ивановна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 11,5 Участник 

Боков Илья Алексеевич 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33,5 Призер 

Семеркина Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 30,5 Призер 

Мезенцева Снежана Сергеевна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 4,5 Участник 

Сайкина Виктория Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 6 Участник 

Чугайнова Кира Константиновна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 10,5 Участник 

Карелин Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 4 Участник 

Микрюкова Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 38 призер 

Тимофеева Ксения Альбертовна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 35 Призер 

Захарова Янина Александровна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 16 Участник 

Зырянов Артём Константинович  9 МБОУ «СОШ №7»  18 участник 

Козлова Есения Андреевна 9 МБОУ «СОШ №7» 16 участник 

Красноперова Виолетта Денисовна  9 МБОУ «СОШ №7»   Не явка 

Кусова Елизавета Владимировна 9 МБОУ «СОШ № 7» 26 участник 

Парамонова Софья Павловна  9 МБОУ «СОШ №7» 23 участник 

Талых Дарья Антоновна  9 МБОУ «СОШ №7» 43 призер 

Терентьева Дарья Алексеевна 9 МБОУ «СОШ №7»  12 участник 

Черемных Амир Сергеевич 9 МБОУ «СОШ №7» 20 участник 

Шатов Тимофей Дмитриевич  9 МБОУ «СОШ №7»  27,5 участник 

Шлейнинг Софья Дмитриевна  9 МБОУ «СОШ №7»   Не явка 

Споршева Юлия 9 МБОУ «СОШ №6» 45 победитель 

Беляев Давид 9 МБОУ «СОШ №6» 33 призер 

Чупина Милена 9 МБОУ «СОШ №6» 32 призер 

Гладких Елена Александровна 9 МБОУ «СОШ №6» 12 участник 

Дзябко Егор Петрович 9 МБОУ «СОШ №6» 4 участник 



Кирякова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 41,2 Призер 

Мелентьева Алёна Анатольевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 37 Призер 

Шрайнер Екатерина Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 37 Призер 

Наймушина Мария Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 34 Призер 

Подобина Александра Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 32 Призер 

Третьяков Матвей Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 31,5 Призер 

Перевозкина Анна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 31 Призер 

Оборин Никита Ильич 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 30,5 Призер 

Юшкова Маргарита Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 29,5 Участник 

Голикова Есения Олесевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 29,5 Участник 

Бурдов Степан Михайлович 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 29,5 Участник 

Яковкина Мария Александровна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 29 Участник 

Брылякова Виктория Максимовна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 28,5 Участник 

Тахтуев Павел Александрович 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 28 Участник 

Зотов Денис Александрович 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 27 Участник 

Мышкина Елизавета Михайловна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 25 Участник 

Полутяглова Александра Денисовна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 25 Участник 

Хренов Кирилл Андреевич 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 0 участник 

Мухаева Элина Вирнатовна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 участник 

Винокурова Полина Александровна 9 МАОУ "СОШ №3" 27 участник 

Лямина Дарья Евгеньевна 9 МАОУ "СОШ №3" 38 призер 

Кленова Дарья Вячеславовна 9 МАОУ "СОШ №3" 3 участник 

Путилова Елена Михайловна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 83 победитель 

Лунина Татьяна Андреевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Панькова Мария Денисовна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Шишкин Денис Александрович 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Шестакова Полина Алексеевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 37 участник 

Балдина Елизавета Николаевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 участник 

Прокофьева Полина Федоровна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 участник 

Кандакова Юлия Григорьевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 25 участник 

Ведерникова Дарья Алексеевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 25 участник 

Брезгина Кристина Андреевна 10 МБОУ СОШ №16 с УИОП 40 Участник 

Петунина Валентина Викторовна 10 МБОУ СОШ №16 с УИОП 37 Участник 

Исупова Мария Игоревна 10 МАОУ "СОШ №3" 80 победитель 

Исупова Мария Игоревна 10 МАОУ "СОШ №3" 95 победитель 

Лопатин Александр Валерьевич 10 МАОУ "СОШ №3" 65 победитель 

Ёлохова Екатерина Владимировна 10 МАОУ "СОШ №3" 60 победитель 

Пермякова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ "СОШ №3" 60 победитель 

Поносова Милослава Алексеевна 10 МАОУ "СОШ №3" 27 участник 

Южанина Анастасия Алексанровна 10 МАОУ "СОШ №3" 15 участник 

Александрова Ульяна Александровна 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 83 победитель 

Тюкова Аксиния Артемовна 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Сопко Сергей Дмитриевич 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 победитель 

Ашихмин Евгений адимиович 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 50 победитель 

Стяжкин Павел Александрович 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 37 участник 

Горошникова Дарья Николаевна  11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 25 участник 

Воробьева Мария Сергеевна 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 20 участник 

Чудинова Алёна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

 



Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО Класс ОО Балл статус 

5 класс 

Дылдина Арина Сергеевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 94 победитель 

Мокрушина Анна Евгеньевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 94 победитель 

Вяпряжкина Алиса Васильевна 5 МАОУ "СОШ №3" 94 победитель 

Брагина Сияна Ивановна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 92 победитель 

Гусельникова Анастасия 

Владимировна 
5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 88 

победитель 

Лютова Варвара Семёновна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 88 Победитель 

Тетерина Анастасия Сергеевна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 86 Победитель 

Гимранова Олеся Айдаровна 5 МАОУ "СОШ №3" 86 победитель 

Косенко Вероника Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 победитель 

Кириллова Дарья Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 победитель 

Астраханцева Вера Николаевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 победитель 

Вараксина София Вячеславовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 86 победитель 

Мазеин  Константин  Иванович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 84 победитель 

Томилов Тимофей Николаевич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 82 победитель 

Пашов  Ярослав Максимович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Успенская Мария Ильинична 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Павлов Владислав Сергеевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Ефимова Ева Станиславовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Шумихина Виктория Игоревна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Семёнова Алёна Михайловна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Горбунова Вероника Александровна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Пушкарёва Вероника Романовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 80 Победитель 

Кашаева Ольга Александровна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 78 Победитель 

Черанева Язана Самировна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 74 Призер 

Скорынина Кристина Игоревна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 74 Призер 

Николаева Валерия Андреевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 74 призер 

Сохранных Анисья Сергеевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Цветова Эвелина Григорьевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Журавлёва Анастасия Вячеславовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Рафай Степан Алексеевич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 призер 

Гатамов Руслан Канапович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 призер 

Чазова Виктория Николаевна 5 МАОУ "СОШ №3" 72 призер 

Лызова Маргарита Андреевна 5 МАОУ "СОШ №3" 72 призер 

Кондратьева Мария Ярославовна 5 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Попова Елизавета Ивановна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 70 призер 

Казанцева Ксения Владимировна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 68 Призер 

Санникова Ника Сергеевна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 68 призер 

Чайка Данил Вячеславович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 66 призер 

Сайфулина Ева Маратовна 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 66 призер 

Ефимова  Алиса Артёмовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 66 Призер 

Охлопкова Кристина Романовна 5 МАОУ "СОШ №3" 64 призер 

Смирнов Матвей Максимович 5 МАОУ "СОШ №3" 64 призер 

Сергеев Артём  Владимирович 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 64 Призер 

Сивцев Матвей Андреевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 64 Призер 

Елфимова Анастасия Ивановна 5 МБОУ «СОШ №7» 64 призер 



Городилов Егор Ильич 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 64 призер 

Нефедкин Григорий Антонович 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 призер 

Першеева Юлия Ивановна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 призер 

Климова Елизавета Сергеевна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 60 Призер 

Мотовилов Вячеслав Анатольевич 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 60 Призер 

Кузнецова Анна Антоновна  5 МБОУ «СОШ № 7» 60 призер 

Лобанова Алеся Константиновна 5 МАОУ "СОШ №3" 60 призер 

Шумихина Валерия Игоревна 5 МАОУ "СОШ №3" 58 призер 

Азметова Алина Марсовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Брезгин Дмитрий Владимирович 5 МБОУ "СОШ №6" 58 призер 

Колмогоров Владислав Анатольевич 5 МБОУ "СОШ №6" 58 призер 

Горшкова Мария Ивановна 5 МАОУ "СОШ №3" 56 призер 

Протасова Василиса Денисовна 5 МБОУ СОШ №16 с УИОП 56 призер 

Сафиуллин Тимур Артемович 5 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 54 призер 

Спешилов Илья Кириллович 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 Призер 

Мамедова Сабина Раминовна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 призер 

Бабурина Анна Евгеньевна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 52 призер 

Шевцова Варвара Владимировна 5 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 50 призер 

6 класс 

Басалаев Николай Андреевич 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 100 Победитель 

Назыров Данил Римович 6 МБОУ «СОШ №7» 96 победитель 

Кобелева Анна Алексеевна 6 МАОУ "СОШ №3" 80 победитель 

Солякова Варвара Антоновна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Шавкунова Елизавета Павловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 80 Победитель 

Маркова Алена Станиславовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 80 победитель 

Семенов Иван Ильич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 80 победитель 

Михалёва Анна Андреевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 78 Победитель 

Обухов Иван Алексеевич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 78 победитель 

Топоров Егор Алексеевич  6 МБОУ «СОШ № 7» 74 призер 

Смолева Валерия Павловна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Неустроева Вероника Николаевна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Московская Кристина Евгеньевна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 74 призер 

Ишметова Амина Алмазовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Денисов Глеб Олегович 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Масагутова Екатерина Ильинична 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 72 призер 

Мелехин Матвей Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Бульканова Александра Павловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 72 Призер 

Щербакова Елизавета Александровна 6 МБОУ «СОШ № 6» 72 призер 

Кокшарова Анна Дмитриевна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 Призер 

Горбушина Ксения Ильинична 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 72 Призер 

Бекк Дарья Кондратовна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 70 призер 

Новикова Ксения Александровна 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 70 призер 

Козина Ксения Сергеевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 70 Призер 

Уточкина Анастасия Станиславовна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Ноговицына Елизавета Павловна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Останина Варвара Антоновна 6 МАОУ "СОШ №3" 70 призер 

Валиуллин Марк Эльмарович 6 МАОУ "СОШ №3" 66 призер 

Гончаров Степан Эдуардович 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 66 Призер 

Лязгина Софья Сергеевна  6 МБОУ «СОШ № 7» 66 призер 

Брезгина Анастасия Владимировна 6 МБОУ «СОШ № 6» 66 призер 



Гольцев Владислав Владимирович 6 МБОУ «СОШ № 6» 64 призер 

Крошко Виктория Александровна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 64 Призер 

Лысак Вадим Евгеньевич 6 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 62 призер 

Плешкова Ульяна Сергеевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 62 Призер 

Дзябко Кристина Васильевна 6 МБОУ «СОШ № 6» 62 призер 

Кибардин Михаил Олегович 6 МБОУ «СОШ № 6» 60 призер 

Щербаков Егор Александрович 6 МБОУ «СОШ № 6» 58 призер 

Никифорова Вероника Александровна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Блинов Евгений Витальевич 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Мокрушина  Мария Андреевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 58 Призер 

Махт Матвей Дмитриевич 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 58 призер 

Тюлькина Ирина Михайловна 6 МАОУ "СОШ №3" 54 призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна 6 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 52 Призер 

Сергеева Дарья Евгеньевна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 52 Призер 

Носкова Карина Денисовна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 52 Призер 

Мехрякова Мария Дмитриевна  6 МБОУ «СОШ № 7» 52 призер 

Ашихмина Анна Александровна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

Шахманаева Алёна Михайловна 6 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

7 класс 

Шергин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 55 Победитель 

Сиприков  Юрий Константинович 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 55 Победитель 

Пеганова Дарья 7 МБОУ «СОШ №6» 52 победитель 

Акинфиева Софья Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 41 Победитель  

Гладких Марина 7 МБОУ «СОШ №6» 38 призер 

Перетягин Андрей Михайлович  7 МБОУ «СОШ № 7» 37 призер 

Вадяева Арина Антоновна  7 МБОУ «СОШ № 7» 36 призер 

Андрюков Никита Евгеньевич  7 МБОУ «СОШ № 7» 35 призер 

Капнинцева Есения Алексеевна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 35 Призер  

Ёлохова Ксения Антоновна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33 Призер 

Зубова Кристина Юрьевна 7 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33 Призер 

Коскина Ульяна  7 МБОУ «СОШ №6» 33 призер 

Судак Анна Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 30 Призер  

8 класс 

Смирнова Анна Сергеевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 51 победитель 

Киямова Ксения 8 МБОУ «СОШ №6» 50 победитель 

Сорокина Александра Павловна 8 МАОУ "СОШ №3" 43 победитель 

Смирнов Леонид Дмитриевич 8 МАОУ "СОШ №3" 40,5 победитель 

Азанова Марина Владимировна  8 МБОУ «СОШ № 7» 39 призер 

Юрова Мария Ивановна 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 39 призер 

Дудина Полина Юрьевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 38 призер 

Торопова Мария Дмитриевна 8 МБОУ «СОШ №7» 36 призер 

Рожкова Мария Александровна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 36 призер 

Челпанова Маргарита Максимовна 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 35 Призер  

Носкова Анастасия Дмитриевна 8 МАОУ "СОШ №3" 35 призер 

Базуева Софья Владимировна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 35 Призер 

Колодина Полина Андреевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34,5 Призер 

Носова Виктория Антоновна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34 Призер 

Тетюева Елизавета Андреевна 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 34 Призер 

Игдисанова Розалина Рашидовна 8 МБОУ «СОШ №7» 34 призер 

Цепелева Татьяна 8 МБОУ «СОШ №6» 34 призер 



Погудин Арсений Алексеевич 8 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33,5 Призер 

Столярова Арина Дмитриевна  8 МБОУ «СОШ № 7» 33 призер 

Усанин Иван Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 33 Призер  

Шумилова Екатерина Витальевна   8 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 призер 

9 класс 

Юрлова Инга Олеговна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 45,5 победитель 

Споршева Юлия 9 МБОУ «СОШ №6» 45 победитель 

Талых Дарья Антоновна  9 МБОУ «СОШ №7» 43 призер 

Кирякова Софья Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 41,2 Призер 

Лямина Дарья Евгеньевна 9 МАОУ "СОШ №3" 38 призер 

Микрюкова Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 38 призер 

Мелентьева Алёна Анатольевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 37 Призер 

Шрайнер Екатерина Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 37 Призер 

Мавлюдова Екатерина Михайловна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 35 Призер 

Тимофеева Ксения Альбертовна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 35 Призер 

Бахарев Виктор Игоревич 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 34,5 Призер 

Ситников Кирилл Александрович 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 34 Призер 

Наймушина Мария Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 34 Призер 

Боков Илья Алексеевич 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 33,5 Призер 

Беляев Давид 9 МБОУ «СОШ №6» 33 призер 

Подобина Александра Антоновна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 32 Призер 

Чупина Милена 9 МБОУ «СОШ №6» 32 призер 

Третьяков Матвей Дмитриевич 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 31,5 Призер 

Перевозкина Анна Сергеевна 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 31 Призер 

Оборин Никита Ильич 9 МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 30,5 Призер 

Семеркина Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №16 с УИОП 30,5 Призер 

Ганьжина Ксения Дмитриевна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30,5 Призер 

Мальцева Мария Станиславовна 9 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 30 Призер 

10 класс 

Исупова Мария Игоревна 10 МАОУ "СОШ №3" 95 победитель 

Путилова Елена Михайловна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 83 победитель 

Исупова Мария Игоревна 10 МАОУ "СОШ №3" 80 победитель 

Лунина Татьяна Андреевна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Панькова Мария Денисовна 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Шишкин Денис Александрович 10 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Лопатин Александр Валерьевич 10 МАОУ "СОШ №3" 65 победитель 

Ёлохова Екатерина Владимировна 10 МАОУ "СОШ №3" 60 победитель 

Пермякова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ "СОШ №3" 60 победитель 

11 класс 

Александрова Ульяна Александровна 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 83 победитель 

Тюкова Аксиния Артемовна 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 65 победитель 

Сопко Сергей Дмитриевич 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 60 победитель 

Ашихмин Евгений адимиович 11 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 50 призер 

Чудинова Алёна Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №16 с УИОП 50 призер 

 

 


